
Dosen : Rusli Nugraha, S.S.,M.M  
Matakuliah : (104) B. Inggris 1 
SKS : 2  
Kelas : 19.1A.28-19101 
Jumlah Mahasiswa : 43 
 

Pertem
uan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 en1-o1 27 
September 
2024 

Introducing 
Yourself 

mengajar b inggris 1 kelas 19 1a 28 2 sks pukul 13 20-
15 00 wib jumlh mahasiswa 43 hadir 38 tidak hadir 5 
orang pokok bahasan pembahasan mengenai langkah-
langkah perkenalan dan menjawab atas pertanyaan 
seseorang dalam kegiatan sehari-hari mempraktekkan 
dalam percakapan sehari-hari media menggunakan 
zoom meeting pd link https us04web zoom us j 
76036733199 pwd 2fjeds2aefymcwe3yxgde5fd9otnv9 1 
perkuliahan berjalan dengan baik 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-15:00 
Masuk: 
13:21:44 
Keluar: 
14:47:48 

02 en1-o1 4 Oktober 
2024 

Describing 
Family 

mengajar b inggris 1 2 sks kelas 19 1a 28 pukul 1320-
15 00 wib jumlah mahasiswa 43 hadir 39 tidak hadir 4 
orang pokok bahasan pembahasan mengenai silsilah 
keluarga anggota keluarga menggunakan angka untuk 
menyebutkan jumlah anggota keluarga media belajar 
dengan zoom meeting pada link https us04web zoom 
us j 79451732592 pwd 0zg35045yojkdt8sjjj7ps2yy8c4vr 
1 perkuliahan berjalan dengan baiik dan lancar 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-15:00 
Masuk: 
13:24:52 
Keluar: 
14:59:16 

03 en1-o1 11 Oktober 
2024 

Describing 
People 

mengajar b inggris 1 2 sks kelas 19 1a 28 pukul 13 
200-15 00 wib jumlah mahasiswa 43 hadir 38 tdk hadir 
3 orang pokok bahasan pembahasan mengenai 
penampilan dan ciri khas orang penjelasan tentang 
perawakan seseorang penampilan fisik seseorang 
mempraktekkannya dalam peracakapan dan 
membuatnya dalam kalimat media belajar dengan 
zoom meeting pd link https us04web zoom us j 
74091972969 pwd 1iiqohnwmejbebq9ybvflujg5xz45u 1 
perkuliahan berjalan laancar 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-15:00 
Masuk: 
13:23:48 
Keluar: 
14:59:07 

04 en1-o1 18 Oktober 
2024 

May I Speak to mengajar b inggris 1 2 sks kelas 13 20-15 00 wiib jmlah 
mahasiswa 43 hadir 41 tidak hadir 2 orang pokok 
bahasan pembahasan mengenai pertanyaan dengan 
menggunakan Modals Auuxiliary media belajar dengan 
zoom meeting https us04web zoom us j 79165828236 
pwd qo82umenizrohf9via01eshkabcfro 1 perkuliahan 
berjalan dengan baik 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-15:00 
Masuk: 
13:29:07 
Keluar: 
 

05 en1-o1 25 Oktober 
2024 

Did You Talk 
about Me Past 
Tense 

mengajar b inggris 1 2 sks kelas 19 1a 28 jmll 
mahasiswa 43 haadir 40 tdk hadir 3 pokok bahasan 
pembahasan mengenai penggunaan tenses simple 
present dan simple past yang digunakan dalam lisan 
dan tulisan penjelasan mengenai keluarga dan anggota 
keluarg media beajar dengan zoom meeting https 
us04web zoom us j 73711088469 pwd 
4gnvtlsso8hvwop9aeep5gvifbdym9 1 perkuliahan 
berjalan denga baik 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-15:00 
Masuk: 
13:25:27 
Keluar: 
15:03:11 

06 en1-o1 1 November 
2024 

Tugas 
Kelompok 

mengajar b inggris 1 2 sks kelas 13 20-15 00 wiib jmlah 
mahasiswa 43 hadir 41 tidak hadir 2 orang pokok 
bahasan pembahasan mengenai kegiatan rutin di 
rumah dan menggunakan adverb of frequency media 
belajar dengan zoom meeting https us04web zoom us j 
79165828236 pwd qo82umenizrohf9via01eshkabcfro 1 
perkuliahan berjalan dengan baik 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-15:00 
Masuk: 
13:24:58 
Keluar: 
15:02:06 

07 en1-o1 8 November 
2024 

Review mengajar b inggris 1 2 sks kelas 19 1a 28 pukul 13 20-
15 00 wib jmlh mahasiswa 43 hadir semua pokok 
bahasan review media zoom meeting https us04web 
zoom us j 72666630949 pwd 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-15:00 
Masuk: 



Pertem
uan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

3n8don1nneibieajirzkntn5bd2xk5 1 perkuliahan 
berjalan dengan baik 

13:23:25 
Keluar: 
15:02:24 

08 en1-o1 15 
November 
2024 

(UTS) Mengawas Ujian Tengah Semester Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-15:00 
Masuk: 
13:21:58 
Keluar: 
14:47:00 

09 en1-o1 22 
November 
2024 

I never go 
straight 

mengajar b inggris 1 2 sks kelas 19 1a 28 jumlah 
mahasisw 43 hadir 40 tdk hadir 3 orang pokok bahasan 
pembahasan mengenai penggunaan kata keterangan 
past tenses dan pemakaiannya dalam kalimat media 
zoom meeting pd link https us04web zoom us j 
77165505063 pwd nwkyygajnz7qfuq5h9qcxieyprbvy8 1 
perkuliahan berjalan dengan baik 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-15:00 
Masuk: 
13:21:20 
Keluar: 
14:49:26 

10 en1-o1 29 
November 
2024 

Where is the 
post office 
Direction 

mengajar b iinggris 1 2 sk kelas 19 1a 28 jmlh 
mahasiswa 43 hadir 39 tdk hadir 4 orang pokok 
bahasan pembahasan mengenai pemberian petunjuk 
atau lokasi serta transportasi yang digunakan dengan 
menggunakan countable nouns dan uncountable nouns 
mediia dengan zoom meeting https us04web zoom us j 
75150505958 pwd ro97qrehborjuq6mand1r1pmibq0me 
1 perkuliahan berjalan dengan baik 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-15:00 
Masuk: 
13:21:58 
Keluar: 
14:47:41 

11 en1-o1 6 Desember 
2024 

How much are 
those oranges 

mengajar b inggris 1 2 sks kelas 19 1a 28 pukul 13 20-
15 00 wib jml mhasiswa 43 hadir 40 ttdk hadir 3 orang 
pokok bahasan pembahasan mengenai penyebutan 
barang-barang dengan menggunakan kalimat 
permintaan dan permohonan maaf disertai latihan 
media menggunakan zoom meeting pd link https 
us04web zoom us j 71166341322 pwd 
adwb60vuhx8bco7zwabzdemx0rm3xi 1 perkuliahan 
berjalan dengan baik 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-15:00 
Masuk: 
13:21:03 
Keluar: 
14:49:04 

12 en1-o1 13 
Desember 
2024 

Would you like 
to come 
Invitation 

mengajar b inggris 1 2 sks kelas 13 20-15 00 wiib jmlah 
mahasiswa 43 hadir 41 tidak hadir 2 orang pokok 
bahasan pembahasan mengenai mengajak dan 
mengundang dengan sopanmedia belajar dengan 
zoom meeting https us04web zoom us j 79165828236 
pwd qo82umenizrohf9via01eshkabcfro 1 perkuliahan 
berjalan dengan baik 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-15:00 
Masuk: 
13:21:58 
Keluar: 
14:47:41 
 

13 en1-o1 20 
Desember 
2024 

May I take an 
order Ordering 

mengajar b inggris 1 2 sks kelas 19 1a 28 pukul 13 20-
15 00 wib jml mahasiswa 43 hadir 39 tidak hadir 4 
orang pokok bahasan pembahasan mengenai caranya 
mengorder makanan menggunakan sequence adverb 
dan mengaplikasikan dalam tenses present continuous 
tense media belajar dengan zoom meeting pada link 
https us04web zoom us j 74698730101 pwd 
74gfjkxxryap0rgjaeikfbfmli7uuf 1 perkuliahan berjalan 
dengan baik 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-15:00 
Masuk: 
13:23:19 
Keluar: 
14:48:29 

14 en1-o1 10 Januari 
2025 

Tugas 
Kelompok 

mengajar b iinggris 1 2 sks kelas 19 1a 28 pukul 13 20-
15 00 wib jumlah mahasiswa 43 orang hadir 34 tdk 
hadir 9 orang pokok bahasan pembahasan mengenai 
penggunaan klausa waktu dan adverbial klausa serta 
menerapkan dalam kalimat media dengan zoom 
meeting https us04web zoom us j 72922661726 pwd 
fx6yt5kiftvfebx7bnmbyereca4woj 1 perkuliahan berjlan 
dengan lancar 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-15:00 
Masuk: 
13:21:11 
Keluar: 
14:52:25 

15 en1-o1 17 Januari Review mengajar b inggris 1 2 sks kelas 19 1a 28 pukul 3 20- Tepat Waktu 



Pertem
uan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

2025 15 00 wib jumlah mahasiswa 43 hadir 40 tdk hadir 3 
orang pokok bahasan review media zoom meeting 
https us04web zoom us j 74380300808 pwd 
ipdp3kazncvhzzk2gbohysrovlwirm 1 perkuliahan 
berjalan dengan baik 

Jadwal: 
13:20-15:00 
Masuk: 
13:32:43 
Keluar: 
14:45:43 

16 en1-o1 10 Januari 
2025 

(UAS) Mengawas Ujian Akhir Semester Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-15:00 
Masuk: 
13:21:11 
Keluar: 
14:52:25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 19240196 SHINTA NUR SEPTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

2 19240202 RIFA FIRYAL ZHAHARA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

3 19240334 SALSA SELVIANA PUTRI ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

4 19240337 NENG MERLY ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

5 19240354 DEVINA FITRI AWALIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

6 19240359 AURIN NISA SAFITRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

7 19240362 NAURAH RAYYANI SRI REJEKI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

8 19240363 SAHLA FARADILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

9 19240385 AULIA AKHIRA RAMADHANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

10 19240393 NUR ASSYIFA MAHARANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

11 19240407 SAFITRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

12 19240414 SEFTI NUR AMELIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

13 19240429 MOHAMMAD ZAHRAN ABHYASA ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ 1 

14 19240661 MOHAMAD ABDUL AZIZ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

15 19240789 M. AZRIL ROHMATULLAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

16 19240813 IZZAN NATHA PUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

17 19240828 ROSMAWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 

18 19240847 HELEN DELVINA AYU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

19 19240848 MUHAMMAD DAFA ZAKI FADILAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 

20 19240888 SANDA ANJAS NUGRAHA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

21 19240914 SITI ALIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

22 19240949 NABILLA NURDIANA ARISTYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

23 19240955 MAULANA LUTFI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

24 19241021 SURYA ASFAR ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

25 19241022 MUHAMMAD GHIFRAN SEPTIANSYAH AGUSTIRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

26 19241081 SITI HASNA WULANDARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

27 19241087 ANGGI PERMANA ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

28 19241217 INTAN SYIFA NURWINI ZULFA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

29 19241330 YEHEZKIEL ALDO GIBRAN NAIBAHO ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 12 

30 19241365 DINA AGUSTIYANA ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

31 19241651 NAZWA NAHDAH ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ 1 

32 19241807 SUCI PUSPITASARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

33 19241808 VANESHA MAHARANI PRADENI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 

34 19241963 NASYWA AZALIA SALSABILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

35 19242214 GENTA WAHYU PRATAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

36 19242229 FILAN FADILAH SUDARJAT ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

37 19242379 MARLINDA AZIZAH SAKIMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

38 19242386 MUHAMMAD FAUZI AL BUGHORI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

39 19242508 ARDILA KHAYLILA AGUSTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 

40 19242514 YUDI SETIAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

41 19242517 SALSABILA ADZANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

42 19242518 ALDI ZAKARIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

43 19242548 AZRIEL ADITYA MAHATVA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 

Total Kehadiran Harian 38 39 38 39 40 41 38 40 40 40 40 43 39 37 41 40 - 

 

 

 

 

 

 

 



Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 19240196 SHINTA NUR SEPTI 0 0 0 0 A 

2 19240202 RIFA FIRYAL ZHAHARA 0 0 0 0 A 

3 19240334 SALSA SELVIANA PUTRI 0 0 0 0 A 

4 19240337 NENG MERLY 0 0 0 0 A 

5 19240354 DEVINA FITRI AWALIA 0 0 0 0 A 

6 19240359 AURIN NISA SAFITRI 0 0 0 0 A 

7 19240362 NAURAH RAYYANI SRI REJEKI 0 0 0 0 A 

8 19240363 SAHLA FARADILA 0 0 0 0 A 

9 19240385 AULIA AKHIRA RAMADHANI 0 0 0 0 A 

10 19240393 NUR ASSYIFA MAHARANI 0 0 0 0 A 

11 19240407 SAFITRI 0 0 0 0 A 

12 19240414 SEFTI NUR AMELIA 0 0 0 0 A 

13 19240429 MOHAMMAD ZAHRAN ABHYASA 0 0 0 0 E 

14 19240661 MOHAMAD ABDUL AZIZ 0 0 0 0 A 

15 19240789 M. AZRIL ROHMATULLAH 0 0 0 0 A 

16 19240813 IZZAN NATHA PUTRA 0 0 0 0 A 

17 19240828 ROSMAWATI 0 0 0 0 A 

18 19240847 HELEN DELVINA AYU 0 0 0 0 A 

19 19240848 MUHAMMAD DAFA ZAKI FADILAH 0 0 0 0 B 

20 19240888 SANDA ANJAS NUGRAHA 0 0 0 0 A 

21 19240914 SITI ALIA 0 0 0 0 A 

22 19240949 NABILLA NURDIANA ARISTYA 0 0 0 0 A 

23 19240955 MAULANA LUTFI 0 0 0 0 A 

24 19241021 SURYA ASFAR 0 0 0 0 A 

25 19241022 MUHAMMAD GHIFRAN SEPTIANSYAH AGUSTIRA 0 0 0 0 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

26 19241081 SITI HASNA WULANDARI 0 0 0 0 A 

27 19241087 ANGGI PERMANA 0 0 0 0 A 

28 19241217 INTAN SYIFA NURWINI ZULFA 0 0 0 0 A 

29 19241330 YEHEZKIEL ALDO GIBRAN NAIBAHO 0 0 0 0 B 

30 19241365 DINA AGUSTIYANA 0 0 0 0 B 

31 19241651 NAZWA NAHDAH 0 0 0 0 E 

32 19241807 SUCI PUSPITASARI 0 0 0 0 A 

33 19241808 VANESHA MAHARANI PRADENI 0 0 0 0 A 

34 19241963 NASYWA AZALIA SALSABILA 0 0 0 0 A 

35 19242214 GENTA WAHYU PRATAMA 0 0 0 0 A 

36 19242229 FILAN FADILAH SUDARJAT 0 0 0 0 A 

37 19242379 MARLINDA AZIZAH SAKIMA 0 0 0 0 A 

38 19242386 MUHAMMAD FAUZI AL BUGHORI 0 0 0 0 A 

39 19242508 ARDILA KHAYLILA AGUSTI 0 0 0 0 A 

40 19242514 YUDI SETIAWAN 0 0 0 0 A 

41 19242517 SALSABILA ADZANI 0 0 0 0 A 

42 19242518 ALDI ZAKARIA 0 0 0 0 A 

43 19242548 AZRIEL ADITYA MAHATVA 0 0 0 0 A 

 

 


